

## Vysvetľovanie súťažných podkladov 2

1. Vo vyzve na predkladanie ponúk, cast 9 - Opis predmetu zakazky, odsek 36 Opis predmetu zakazky je definovaný požadovaný výkon dieselagregátu:

Záložný výkon (LTP) - 223/178 kVA/kW

Menovitý výkon (PRP) - 203/162 kVA/kW

Tieto parametre sú definované ako MINIMALNE.

Tento vykonový krok nie je na trhu bežný. Vyrobcovia alternátorov (STAMFORD, MARELLI, ...) ktoré sú súčasťou dieselagregátov a aj samotní výrobcovia dieselagregátov definujú výkony v krokoch, a vykonovo najbližší Vasmu zadaniu je LTP-220 /PRP-200 kVA a následne až LTP-250/PRP-230 kVA. To znamená, že požadovaný výkon minimálne 223/203 kVA nie je možné dodržať a je potrebné ponúknuť o krok väčší stroj s výkonom min LTP-250/ PRP-230 kVA. Mame za to, že definovaná požiadavka 223/203 kVA je ucelovo upravená tak, aby bola diskriminácia a uchádzači nemohli ponúknuť dieselagregát v štandardnom výkone 220/200kVA. Prosíme o predloženie referenčného výrobku na základe ktorého bol definovaný minimálny požadovaný výkon, respektive prosíme o upresnenie o percentuálnej tolerancii požadovaného výkonu ( min. +/- 2% požadovaného výkonu).

Odpoveď: Opis predmetu zákazky je vypracovaný na základe minimálnych výkonnostných a funkčných požiadaviek. Technické požiadavky sa nesmú odvolávať na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, ak by tým dochádzalo k znevýhodneniu alebo k vylúčeniu určitých záujemcov alebo tovarov, ak si to nevyžaduje predmet zákazky.

2. Vo vyzve na predkladanie ponúk, cast 9 - Opis predmetu zakazky, odsek 36 Opis predmetu zakazky nie je zadaná požiadavka na dodávku ATS rozvádzača ( rozvádzač prepínania medzi sieťou a MG). Ma byť rozvádzač súčasťou dodávky? alebo sa jedná o napojenie dieselagregátu na existujúci ATS rozvádzač? prosíme o upresnenie zadania.

Odpoveď: Skriňový rozvádzač je k dispozícii, avšak kvôli zastaranosti je nutné vymeniť niektoré prepínače, stykače a pod.